Câmara Jütmtctpal be Ca£cal/el
1' m™^£OTí

ESTADO DO PARANÁ

'ide S. fActyer
Dirstora da Plenário e Apoio asSssssõs,

INDICAÇÃO N°, T^4 5 DE 2014.
(Autor: Vereador Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita com URGÊNCIA a limpeza (roçada) de
um terreno público localizado na rua Amarela
entre as ruas Norberto Stein da Rocha e Cardeal

no Bairro Santa Mariana I, na forma que
especifica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize com
URGÊNCIA a limpeza (roçada) de um terreno público localizado na rua Amarela
entre as ruas Norberto Stein da Rocha e Cardeal no Bairro Santa Mariana I.

2.

É a indicação. Sala de Sessões.

Cascavèl>,28 de março de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail:admin(5)camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Municipal ÍJe Caácaí/el
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

O terreno público encontra-se com a vegetação muito alta dificultando a visibilidade

dos transeuntes, facilitando a ação de vândalos, o local fica muito perigoso à noite. Ademais,

a vegetação tem contribuído para a proliferação de insetos e demais bichos peçonhentos.

Dessa forma, pede-se que o Poder Público execute o serviço com a maior brevidade

possível, a fim de garantir a segurançados transeuntes e dos moradores da região supracitada.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(5>camaracascavel.pr.gov.br